
Platz Verein Schläge Punkte

1 MGC Bergisch Gladbach Gierath 1 622 8

2 MSC Bad Godesberg 2 635 6

3 HMC Büttgen 3 642 4

4 Kölner MC 1 654 2

5 1. BGC Wesseling 1975 1 667 0

Verein Schläge

BGG 119

BGod2 123

BGG 125

BGG 125

KMC 125

BGG 126

Platz Verein Schläge Punkte

1 MGC Bergisch Gladbach Gierath 1 1244 14

2 HMC Büttgen 3 1254 12

3 MSC Bad Godesberg 2 1262 10

4 1. BGC Wesseling 1975 1 1301 2

5 Kölner MC 1 1317 2

Zender, Helmut

Müller, Patrick

Inck, Alfred

Vereinsmannschaften

NBV Bezirksliga 3

Tabelle nach dem 2. Spieltag

Piehl, Werner

Mannschaft des Tages
Name

2. Spieltag am 14.04.2019 in Köln-Rath (ACR)

Minigolf

Heyer, Bernd

Vereinsmannschaften

Axer, Sascha

Ergebnisübersicht



Oberschiedsrichter: Arenz, Heinz Josef     BGod2

Schiedsrichter: Barth, Harald     BGCW

Schiedsrichter: Horeis, Kai     BGG

Ersatzschiedsrichter: Baer, Uwe     BGCW

Turnierleiter: Horeis, Claudia     BGG

Auswechslungen Strafen

Keine Keine

Besondere Vorkommnisse Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen

Keine Keine

Ausnahmen für Spieler/Innen Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

6905 H. Donsbach  Ausnahme: B Keine

Proteste / Entscheidungen Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)

Keine

Turnierprotokoll

Bestätigung
Oberschiedsrichter Turnierleiter

NBV Bezirksliga 3

Arenz, Heinz Josef     BGod2 Horeis, Claudia     BGG

2. Spieltag am 14.04.2019 in Köln-Rath (ACR)

Minigolf



1 MGC Bergisch Gladbach Gierath 1 8 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Zender, Helmut 32 31 31 25 119 29,750

2 Heyer, Bernd 33 29 35 29 126 31,500

3 Gronski, Frederike 34 34 35 28 131 32,750

4 Hoffmann, Joachim 33 36 33 37 139 34,750

5 Inck, Alfred 31 32 30 32 125 31,250

6 Piehl, Werner 30 37 30 28 125 31,250

193 199 194 179 765

34 37 35 37

159 162 159 142 622 31,100

2 MSC Bad Godesberg 2 6 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Hylak, Reinhild 34 28 33 35 130 32,500

2 Hoffmann, Helmut 25 36 33 38 132 33,000

3 Hartl, Matthias 34 39 34 34 141 35,250

4 Donsbach, Heinrich 33 29 34 31 127 31,750

5 Müller, Patrick 30 27 35 31 123 30,750

6 Brunner, Ralf 30 37 30 31 128 32,000

186 196 199 200 781

34 39 35 38

152 157 164 162 635 31,750

3 HMC Büttgen 3 4 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Wehner, Tina 39 35 32 36 142 35,500

2 Wehner, Svenja 33 32 32 32 129 32,250

3 Hoefig, Hildegard 37 27 27 36 127 31,750

4 Spies, Thomas 33 31 32 34 130 32,500

5 Ringes, Daniel 35 30 35 33 133 33,250

6 Wehner, Thomas 38 30 28 30 126 31,500

215 185 186 201 787

39 35 35 36

176 150 151 165 642 32,100

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Summe mit Streicher

Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Vereinsmannschaften - Ergebnis

NBV Bezirksliga 3

2. Spieltag am 14.04.2019 in Köln-Rath (ACR)

Minigolf



Vereinsmannschaften - Ergebnis

NBV Bezirksliga 3

2. Spieltag am 14.04.2019 in Köln-Rath (ACR)

Minigolf

4 Kölner MC 1 2 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Schumacher, Klaus 38 33 34 27 132 33,000

2 Axer, Reiner 37 42 37 41 157 39,250

3 Brodesser, Josef 31 37 38 32 138 34,500

4 Lemke, Thomas 35 33 32 31 131 32,750

5 Simons, Frank 32 32 32 34 130 32,500

6 Axer, Sascha 32 31 31 31 125 31,250

205 208 204 196 813

38 42 38 41

167 166 166 155 654 32,700

5 1. BGC Wesseling 1975 1 0 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Ernst, Klaus 33 32 37 31 133 33,250

2 Schürmann, Susanne 40 36 37 35 148 37,000

3 Haubeil, Reinhard 38 45 39 38 160 40,000

4 Helmes, Anja 28 35 34 31 128 32,000

5 Barth, Harald 29 36 35 33 133 33,250

6 Stötzer, Hans 30 28 38 31 127 31,750

198 212 220 199 829

40 45 39 38

158 167 181 161 667 33,350

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher



Platz Name Verein Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt

1 Zender, Helmut BGG 31736 Sm 2 32 31 31 25 119 29,750 7 0

2 Müller, Patrick BGod2 33774 H 30 27 35 31 123 30,750 8 1

3 Inck, Alfred BGG 26834 Sm 2 31 32 30 32 125 31,250 2 1

4 Piehl, Werner BGG 65977 Sm 1 30 37 30 28 125 31,250 9 0

5 Axer, Sascha KMC 15754 H 32 31 31 31 125 31,250 1 0

6 Heyer, Bernd BGG 37254 Sm 1 33 29 35 29 126 31,500 6 4

7 Wehner, Thomas Bütt3 27861 Sm 1 38 30 28 30 126 31,500 10 0

8 Donsbach, Heinrich BGod2 6905 Sm 2 33 29 34 31 127 31,750 5 2

9 Hoefig, Hildegard Bütt3 49067 Sw 2 37 27 27 36 127 31,750 10 9

10 Stötzer, Hans BGCW 31301 Sm 2 30 28 38 31 127 31,750 10 1

11 Reinshagen, Jürgen BGG 50558 Sm 2 36 30 28 34 128 32,000 8 4

12 Brunner, Ralf BGod2 46236 H 30 37 30 31 128 32,000 7 1

13 Helmes, Anja BGCW 596 Sw 1 28 35 34 31 128 32,000 7 3

14 Wehner, Svenja Bütt3 37133 D 33 32 32 32 129 32,250 1 0

15 Rissling, Oliver BGG 65974 Sm 1 36 30 32 32 130 32,500 6 0

16 Hylak, Reinhild BGod2 26659 D 34 28 33 35 130 32,500 7 1

17 Spies, Thomas Bütt3 49066 Sm 1 33 31 32 34 130 32,500 3 1

18 Simons, Frank KMC 26101 Sm 1 32 32 32 34 130 32,500 2 0

19 Gronski, Frederike BGG 65971 Sw 2 34 34 35 28 131 32,750 7 0

20 Lemke, Thomas KMC 67207 Sm 1 35 33 32 31 131 32,750 4 1

21 Horeis, Kai BGG 38146 Sm 1 30 42 30 30 132 33,000 12 0

22 Hoffmann, Helmut BGod2 5093 Sm 2 25 36 33 38 132 33,000 13 3

23 Schumacher, Klaus KMC 3386 Sm 2 38 33 34 27 132 33,000 11 1

24 Ringes, Daniel Bütt3 29539 H 35 30 35 33 133 33,250 5 2

25 Ernst, Klaus BGCW 65927 Sm 1 33 32 37 31 133 33,250 6 1

26 Barth, Harald BGCW 36395 Sm 2 29 36 35 33 133 33,250 7 2

27 Horeis, Claudia BGG 38145 Sw 1 35 37 32 30 134 33,500 7 3

28 Inck, Alwine BGG 44954 Sw 2 31 39 34 33 137 34,250 8 1

29 Brodesser, Josef KMC 3185 Sm 2 31 37 38 32 138 34,500 7 5

30 Hoffmann, Joachim BGG 40278 Sm 2 33 36 33 37 139 34,750 4 3

31 Hartl, Matthias BGod2 49269 Sm 2 34 39 34 34 141 35,250 5 0

32 Wehner, Tina Bütt3 37252 Sw 1 39 35 32 36 142 35,500 7 1

33 Arenz, Heinz Josef BGod2 4769 Sm 2 44 38 29 35 146 36,500 15 3

34 Peffer, Willi BGCW 34562 Sm 2 32 39 34 41 146 36,500 9 5

35 Schürmann, Susanne BGCW 33960 Sw 1 40 36 37 35 148 37,000 5 1

36 Baer, Uwe BGCW 37355 Sm 2 45 33 33 37 148 37,000 12 4

37 Axer, Claudia KMC 49267 Sw 1 36 36 33 45 150 37,500 12 0

38 Amely, Tobias BGod2 67242 Sm 1 34 36 38 43 151 37,750 9 2

Minigolf

2. Spieltag am 14.04.2019 in Köln-Rath (ACR)

NBV Bezirksliga 3

Einzel - Ergebnis des Spieltages
Ampl.



Platz Name Verein Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt

Minigolf

2. Spieltag am 14.04.2019 in Köln-Rath (ACR)

NBV Bezirksliga 3

Einzel - Ergebnis des Spieltages
Ampl.

39 Müller, Elli BGod2 34489 Sw 2 41 43 36 36 156 39,000 7 5

40 Axer, Reiner KMC 49266 Sm 1 37 42 37 41 157 39,250 5 4

41 Wilsch, Joachim Bütt3 42963 Sm 2 38 40 39 41 158 39,500 3 1

42 Lichterfeld, Hans-Jürgen BGG 65975 Sm 2 42 41 38 38 159 39,750 4 3

43 Gronski, Thomas BGG 65976 Sm 2 44 40 38 37 159 39,750 7 2

44 Haubeil, Reinhard BGCW 47485 Sm 2 38 45 39 38 160 40,000 7 1

45 Helfmann, Barbara BGG 66236 Sw 2 50 41 34 40 165 41,250 16 1

46 Hoffmann, HK BGG 60566 Sm 2 42 44 39 42 167 41,750 5 0

47 Höhnscheid, Karl Heinz BGCW 36467 Sm 2 45 41 46 49 181 45,250 8 1



Pos. Name Verein Paßnr. Kat.
Anzahl

Turniere

Gesamt

Schläge

Gesamt



Beton



Eternit


GOD BGG WES KMC BÜT

1 Heyer, Bernd BGG 37254 Sm 1 2 239 29,875 29,875 113 126

2 Müller, Patrick BGod2 33774 H 2 241 30,125 30,125 118 123

3 Zender, Helmut BGG 31736 Sm 2 2 242 30,250 30,250 123 119

4 Piehl, Werner BGG 65977 Sm 1 2 245 30,625 30,625 120 125

5 Stötzer, Hans BGCW 31301 Sm 2 2 246 30,750 30,750 119 127

6 Spies, Thomas Bütt3 49066 Sm 1 2 247 30,875 30,875 117 130

7 Wehner, Thomas Bütt3 27861 Sm 1 2 248 31,000 31,000 122 126

8 Wehner, Svenja Bütt3 37133 D 2 250 31,250 31,250 121 129

9 Brunner, Ralf BGod2 46236 H 2 250 31,250 31,250 122 128

10 Axer, Sascha KMC 15754 H 2 251 31,375 31,375 126 125

11 Inck, Alfred BGG 26834 Sm 2 2 253 31,625 31,625 128 125

11 Ernst, Klaus BGCW 65927 Sm 1 2 257 32,125 32,125 124 133

13 Reinshagen, Jürgen BGG 50558 Sm 2 2 258 32,250 32,250 130 128

14 Hoffmann, Helmut BGod2 5093 Sm 2 2 258 32,250 32,250 126 132

15 Simons, Frank KMC 26101 Sm 1 2 260 32,500 32,500 130 130

16 Donsbach, Heinrich BGod2 6905 Sm 2 2 261 32,625 32,625 134 127

17 Hylak, Reinhild BGod2 26659 D 2 262 32,750 32,750 132 130

18 Lemke, Thomas KMC 67207 Sm 1 2 262 32,750 32,750 131 131

19 Hoefig, Hildegard Bütt3 49067 Sw 2 2 263 32,875 32,875 136 127

20 Barth, Harald BGCW 36395 Sm 2 2 263 32,875 32,875 130 133

21 Helmes, Anja BGCW 596 Sw 1 2 263 32,875 32,875 135 128

22 Gronski, Frederike BGG 65971 Sw 2 2 269 33,625 33,625 138 131

23 Horeis, Claudia BGG 38145 Sw 1 2 270 33,750 33,750 136 134

23 Hoffmann, Joachim BGG 40278 Sm 2 2 273 34,125 34,125 134 139

25 Inck, Alwine BGG 44954 Sw 2 2 274 34,250 34,250 137 137

26 Hartl, Matthias BGod2 49269 Sm 2 2 275 34,375 34,375 134 141

27 Brodesser, Josef KMC 3185 Sm 2 2 276 34,500 34,500 138 138

28 Wehner, Tina Bütt3 37252 Sw 1 2 280 35,000 35,000 138 142

29 Horeis, Kai BGG 38146 Sm 1 2 280 35,000 35,000 148 132

30 Arenz, Heinz Josef BGod2 4769 Sm 2 2 284 35,500 35,500 138 146

31 Amely, Tobias BGod2 67242 Sm 1 2 284 35,500 35,500 133 151

32 Rissling, Oliver BGG 65974 Sm 1 2 285 35,625 35,625 155 130

33 Peffer, Willi BGCW 34562 Sm 2 2 291 36,375 36,375 145 146

34 Haubeil, Reinhard BGCW 47485 Sm 2 2 296 37,000 37,000 136 160

35 Axer, Reiner KMC 49266 Sm 1 2 296 37,000 37,000 139 157

36 Müller, Elli BGod2 34489 Sw 2 2 300 37,500 37,500 144 156

37 Axer, Claudia KMC 49267 Sw 1 2 306 38,250 38,250 156 150

38 Wilsch, Joachim Bütt3 42963 Sm 2 2 310 38,750 38,750 152 158

39 Hoffmann, HK BGG 60566 Sm 2 2 324 40,500 40,500 157 167

40 Lichterfeld, Hans-Jürgen BGG 65975 Sm 2 2 326 40,750 40,750 167 159

41 Gronski, Thomas BGG 65976 Sm 2 2 331 41,375 41,375 172 159

42 Helfmann, Barbara BGG 66236 Sw 2 2 353 44,125 44,125 188 165

43 Ring, Norbert Bütt3 42965 Sm 2 1 122 30,500 30,500 122

44 Schumacher, Klaus KMC 3386 Sm 2 1 132 33,000 33,000 132

45 Crass, Annegret Bütt3 34693 Sw 2 1 132 33,000 33,000 132

46 Stappenbeck, Ulrich BGCW 29997 Sm 1 1 132 33,000 33,000 132

47 Ringes, Daniel Bütt3 29539 H 1 133 33,250 33,250 133

48 Baer, Uwe BGCW 37355 Sm 2 1 148 37,000 37,000 148

49 Schürmann, Susanne BGCW 33960 Sw 1 1 148 37,000 37,000 148

50 Crass, Dieter Bütt3 34521 Sm 2 1 153 38,250 38,250 153

51 Hesker, Sigi BGG 34103 Sw 2 1 157 39,250 39,250 157

NBV Bezirksliga 3

Einzel - Rangliste nach dem 2. Spieltag



Pos. Name Verein Paßnr. Kat.
Anzahl

Turniere

Gesamt

Schläge

Gesamt



Beton



Eternit


GOD BGG WES KMC BÜT

NBV Bezirksliga 3

Einzel - Rangliste nach dem 2. Spieltag

52 Wiche, Marcus BGod2 43497 Sm 1 1 176 44,000 44,000 176

53 Höhnscheid, Karl Heinz BGCW 36467 Sm 2 1 181 45,250 45,250 181
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